
◎芳賀町一般会計補正予算（第３号）

芳賀町補正予算に関する説明書

令 和 6 年 度

令和6年１０月９日専決





令 和 ６ 年 度

芳 賀 町 一 般 会 計

歳入歳出予算事項別明細書

補正予算（第 3 号）

- 1 -



歳　入　歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書

計

（単位：千円）歳　入

款 補正前の額 補正額

１．総　括

4,387,800 4,387,800町税1

134,000 134,000地方譲与税2

500 500利子割交付金3

10,000 10,000配当割交付金4

5,000 5,000株式等譲渡所得割交付金5

120,000 120,000法人事業税交付金6

590,000 590,000地方消費税交付金7

9,000 9,000ゴルフ場利用税交付金8

16,000 16,000環境性能割交付金9

87,100 87,100地方特例交付金10

208,000 208,000地方交付税11

2,000 2,000交通安全対策特別交付金12

29,176 29,176分担金及び負担金13

34,108 34,108使用料及び手数料14

1,120,235 1,120,235国庫支出金15

889,085 12,000 901,085県支出金16

61,690 61,690財産収入17

12,267 12,267寄附金18

369,345 369,345繰入金19

288,996 288,996繰越金20

161,631 161,631諸収入21

206,400 206,400町債22

歳　　　入　　　合　　　計 8,742,333 12,000 8,754,333

- 2 -



計

（単位：千円）歳　出

款 補正前の額 補正額

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特　  定  　財  　源

国　県
支出金

その他
一般財源

地方債

86,969 86,969議会費1

1,487,644 12,000 1,499,644総務費2 12,000

2,715,145 2,715,145民生費3

639,233 639,233衛生費4

2,512 2,512労働費5

773,633 773,633農林水産6

業費

226,510 226,510商工費7

771,873 771,873土木費8

351,340 351,340消防費9

1,248,395 1,248,395教育費10

3 3災害復旧11

費

409,074 409,074公債費12

2 2諸支出金13

30,000 30,000予備費14

歳 出 合 計 8,742,333 12,000 8,754,333 12,000

- 3 -



16款 3項 1目 総務費委託金

２．歳　入

（款） 16. 県支出金

（項） 3. 委託金 （単位：千円）

目 補正前の額 補正額 計

1.　　総務費委託金 38,509 12,000 50,509

節

区　　　分 金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

4. 選挙費委託金 12,000 衆議院議員総選挙費委託金

項　計 38,790 12,000 50,790

- 4 -



 2款 4項 3目 衆議院議員総選挙費

３．歳　出

（款） 2. 総務費

（項） 4. 選挙費 （単位：千円）

地方債国県支出金

目 特　　　 定　　　 財　　　 源

その他
一般財源

補 　正　 額　 の 　財 　源 　内 　訳

補正前の額 補正額 計

12,0003.衆議院議 0 12,000 12,000

員総選挙

費

区　　　分 金　額

節
説　　　　　　　　　　　　　　　明

12,000○衆議院議員総選挙費1. 報酬 1,075

    報酬 1,075

      委員報酬（特別職）3. 職員手当等 5,100

    職員手当等 5,100

      時間外勤務手当7. 報償費 83

    報償費 83

      謝礼10. 需用費 1,725

    需用費 1,725

      消耗品費 95011. 役務費 1,120

      燃料費 70

      食糧費 39412. 委託料 1,169

      印刷製本費 228

      修繕料 8313. 使用料及び賃借 287

    役務費 1,120料

      郵便料17. 備品購入費 1,441

    委託料 1,169

      業務委託料 776

        ポスター掲示場設置・撤去 638

        比例代表掲示表共同作成 10

        読取分類機データファイル作成等 128

      電算処理 101

        住基情報加工料（入場料作成）

      新聞折込 91

        選挙公報 73

        啓発チラシ 18

      機械保守管理業務 201

        枚数計算機点検料等 72

        読取分類機点検 129

    使用料及び賃借料 287

      システム使用料 165

      自動車借上料 13

      会場借上料 21

      借上料 88

    備品購入費 1,441

      備品費（補助）（50万円以上) 1,100

      備品費（補助）（50万円未満） 341

項　計 10,410 12,000 22,410 12,000

- 5 -



１　特別職

２　一般職

（１）総括

564 

564 補正後 14,333 

14,333 10,752 65,311 

5,817 

期末手当 勤勉手当
管理職員特
別勤務手当

備　考

10,752 70,411 18 

462 

5,100 

462 

1,230,024 246,085 1,476,109 ( 91 )

区　　分 扶養手当 管理職手当
時 間 外
勤務手当

特殊勤務
手　　当

住居手当

（単位：千円）

比　　較

職員数
（人）

共済費
（千円）

合　計
（千円）

報　酬 給　料 職員手当

給与費（千円）

計

5,100 5,100 5,100 

431,455 

( 91 ) 157 193,574 604,995 1,224,924 246,085 1,471,009 

18 

計

区　分

補正前

補正後

合　計
（千円）

22,680

22,680

22,680

38,434

給　料

37,440

52,565

期末手当
（年間支給率）

給与費　（千円）

824 134,29421,519 17,073

809 

12 

809 

824 

区　分

給　与　費　明　細　書

計

32,089

49,640

51,490

133,219

その他の
特 別 職

計

60,368

51,490

150,292

38,434

60,368

52,565

10,728

32,089

49,640

52,565

90

報　酬

37,440

51,490

88,930

共済費
（千円）

6,345

10,728

17,073

12,200

21,519

9,319

9,319

12,200

6,345

90

22,680

1,075

補正前

補正後

比　　較
その他の
特 別 職

議　　員

長　　等

157 

長　　等

議　　員

その他の
特 別 職

計

長　　等

151,367

議　　員

比　　較

170,751 146,098 

職員数
（人）

3 

※(　  )内は短時間勤務職員について外書

146,098 

通勤
手当

90 

(3.40）

(3.40）

(3.40）

1,075

職員手当
の 内 訳

補正前 12,249 170,751 

宿 日 直
手　　当

補正後 12,249 

区　　分 通勤手当

比　　較

補正前 5,817 

3 

12 

193,574 604,995 

426,355 

(3.40）

90,005

90

1,075

1,075

1,075

1,075

- 6 -



ア　会計年度任用職員以外の職員

イ　会計年度任用職員

262,230 

262,230 

比　　較

職員手当
の 内 訳

期末手当

37,339 

37,339 

補正後

564 

5,100 

合　計
（千円）

50,504 

区　　分

補正前

扶養手当

65,311 

70,411 

5,100 

補正後

比　　較

157 

157 

312,734 

備考

5,817 

5,817 

462 

区　分

比　　較

区　　分

68,656 

68,656 

補正前

区　分
職員数
（人）

( 89 )

0

0

0

補正前

31,317 

31,317 

114,781 

114,781 12,249 133,412 

12,249 133,412 

職員手当

50,504 

462 

共済費
（千円）

区　　分

補正後

比　　較

（単位：千円）

補正前

補正後

住居手当

10,752 補正後

比　　較

報　酬

給与費（千円）

計

312,734 

14,333 

給与費（千円）

特殊勤務
手　　当

18 

18 

共済費
（千円）

5,100 

管理職手当
時 間 外
勤務手当

宿 日 直
手　　当

604,995 

1,163,375 967,794 

備　考

195,581 

職員数
（人）

備考
給　料

合　計
（千円）

1,158,275 

勤勉手当通勤手当

193,574 

193,574 

給　料

14,333 

※(　  )内は短時間勤務職員について外書

期末手当

195,581 

管理職員特
別勤務手当

計

962,694 

10,752 

604,995 

（単位：千円）

( 89 )

※(　  )内は会計年度任用の職を占める職員であって、その一週間当たりの勤務時間が、常時勤務を要する職を占める職員の
一週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書

勤勉手当

564 

職員手当

357,699 

362,799 

5,100 

職員手当
の 内 訳

補正前 ( 2 )

( 2 )

- 7 -






