# 令和6年度

# 芳賀町補正予算に関する説明書

# 令和6年10月9日専決

◎芳賀町一般会計補正予算(第3号)

# 令和6年度

芳 賀 町 一 般 会 計 補正予算(第3号)

歳入歳出予算事項別明細書

## 歳入歳出補正予算事項別明細書

# 1.総括

歳 入 (単位:千円)

款	補正前の額	補正額	計
1 町税	4,387,800		4,387,800
2 地方譲与税	134,000		134,000
3 利子割交付金	500		500
4 配当割交付金	10,000		10,000
5 株式等譲渡所得割交付金	5,000		5,000
6 法人事業税交付金	120,000		120,000
7 地方消費税交付金	590,000		590,000
8 ゴルフ場利用税交付金	9,000		9,000
9 環境性能割交付金	16,000		16,000
10 地方特例交付金	87,100		87,100
11 地方交付税	208,000		208,000
12 交通安全対策特別交付金	2,000		2,000
13 分担金及び負担金	29,176		29,176
14 使用料及び手数料	34,108		34,108
15 国庫支出金	1,120,235		1,120,235
16 県支出金	889,085	12,000	901,085
17 財産収入	61,690		61,690
18 寄附金	12,267		12,267
19 繰入金	369,345		369,345
20 繰越金	288,996		288,996
21 諸収入	161,631		161,631
22 町債	206,400		206,400
歳 入 合 計	8,742,333	12,000	8,754,333

歳 出 (単位:千円)

				補正	予算額	の財源に	为 訳
款	補正前の額	補正額	計	特	定 財	源	
				国 県 支出金	地方債	その他	一般財源
1議会費	86,969		86,969				
2 総務費	1,487,644	12,000	1,499,644	12,000			
3 民生費	2,715,145		2,715,145				
4 衛生費	639,233		639,233				
5 労働費	2,512		2,512				
6 農林水産	773,633		773,633				
業費							
7 商工費	226,510		226,510				
8 土木費	771,873		771,873				
9消防費	351,340		351,340				
10 教育費	1,248,395		1,248,395				
11 災害復旧	3		3				
費							
12 公債費	409,074		409,074				
13 諸支出金	2		2				
14 予備費	30,000		30,000				
歳出合計	8,742,333	12,000	8,754,333	12,000			

#### 2.歳 入

(款) 16. 県支出金

(項) 3. 委託金

目			補正前の額	補正額	計	
1. 総務費委託金			38,509	12,000		50,509
節			説		明	
区分	金 額	頁	口儿		P/3	
4. 選挙費委託金	1	12,000	衆議院議員総選挙費	委託金		
項計			38,790	12,000		50,790

## 3.歳 出

## (款) 2. 総務費

(項) 4.選挙費

(児,	4. 运手貝						(十四・ココ)
目	補正前の額	補正額	計	<u>補</u> 特 国県支出金	正 額 の 定 財 地方債		内 訳 一 一般財源
3.衆議院議	0	12 000	12 000		10/7/5	2 97 13	
	0	12,000	12,000	12,000			
員総選挙							
費							
	餌	ī		説			明
X	分	金	額	<b>5</b> 兀			ᄞ
1. 報酬	N		1,075	衆議院議員総	選挙費		12,000
				幸日西州			1,075
3. 職員	1手当等		5,100		∥(特別職)		.,
0. 44/54	, , ,		3,100	職員手当等			5,100
7. 報償	井		83				3,100
7. 報償	· 其		63	時間外勤	加第十二		
				報償費			83
10. 需用	費		1,725	謝礼			
				需用費			1,725
11. 役務	費		1,120	消耗品費			950
				燃料費			70
12. 委託	<b>三米</b> 斗		1,169	食糧費			394
			,	印刷製本	書		228
13. 使用	料及び賃借		287	修繕料			83
料	がスし負旧		201	役務費			
	10# \ #		4 444				1,120
17. 備品	購入費		1,441	郵便料			
				委託料			1,169
				業務委託			776
				ポスタ	7-揭示場設置	・撤去	638
				比例代	表揭示表共同	l作成	10
				読取分	<b>}類機データフ</b>	ァイル作成等	128
				電算処理	1		101
				<b>住基</b> 情	<b>「報加工料(入</b>	場料作成 )	
				新聞折込		2111111	91
				選挙么			73
				と			
							18
					P管理業務	-	201
					算機点検料等	ŧ	72
					)類機点検		129
				使用料及び			287
				システム	<b>∡</b> 使用料		165
				自動車借	<b></b> 上料		13
				会場借上	_ 米斗		21
				借上料			88
				備品購入費			1,441
					* 〔補助)(50万	田以上)	1,100
				佣品貸(	〔補助)(50万	ロ不何丿	341
						1	T
項計	10,410	12,000	22,410	12,000			

## 給 与 費 明 細 書

#### 1 特別職

F	//		職員数			給与費	(千円)			共済費	合 計
区	区 分		(人)	報酬	給 料	通勤 手当		期末手当 (年間支給率)		(千円)	(千円)
	長	等	3		22,680	90	(3.40)	9,319	32,089	6,345	38,434
補正前	議	員	12	37,440			(3.40)	12,200	49,640	10,728	60,368
1冊 北. 刊	その <sup>,</sup> 特 別	他の 小職	809	51,490					51,490		51,490
	計	+	824	88,930	22,680	90		21,519	133,219	17,073	150,292
	長	等	3		22,680	90	(3.40)	9,319	32,089	6,345	38,434
補正後	議	員	12	37,440			(3.40)	12,200	49,640	10,728	60,368
州北汉	その <sup>,</sup> 特 別	他の 小職	809	52,565					52,565		52,565
	加山	+	824	90,005	22,680	90		21,519	134,294	17,073	151,367
	長	等									
比 較	議	員									
上 戦	その <sup>/</sup> 特 別	他の 小職		1,075					1,075		1,075
	加止	+		1,075					1,075		1,075

#### 2 一般職

#### (1)総括

区分	職員数		給与費	共済費	合 計			
	(人)	報酬	給 料	職員手当	計	(千円)	(千円)	
補正前	(91) 157	193,574	604,995	426,355	1,224,924	246,085	1,471,009	
補正後	(91) 157	193,574	604,995	431,455	1,230,024	246,085	1,476,109	
比 較				5,100	5,100		5,100	

※( )内は短時間勤務職員について外書

	区	分	扶養手当	管理職手当	時 間 外 勤務手当	特殊勤務 手 当	住居手当	宿日直手当
	補正前		14,333	10,752	65,311	18	5,817	564
	補工	E後	14,333	10,752	70,411	18	5,817	564
職員手当	比	較			5,100			
の内訳	区	分	通勤手当	期末手当	勤勉手当	管理職員特別勤務手当	備	考
	補工	E前	12,249	170,751	146,098	462		
	補工	E後	12,249	170,751	146,098	462		
	比	較						

#### ア 会計年度任用職員以外の職員

区分	職員数	Ť	給与費 (千円)		共済費	合 計	備考
区 万	(人)	給 料	職員手当	計	(千円)	(千円)	νπ <i>^</i> ¬
補正前	(2) 157	604,995	357,699	962,694	195,581	1,158,275	
補正後	(2) 157	604,995	362,799	967,794	195,581	1,163,375	
比 較			5,100	5,100		5,100	

※( )内は短時間勤務職員について外書

(単位:千円)

	区	分	扶養手当	管理職手当	時 間 外 勤務手当	特殊勤務 手 当	住居手当	宿日直手当
	補正前		14,333	10,752	65,311	18	5,817	564
	補正後		14,333	10,752	70,411	18	5,817	564
職員手当	比	較			5,100			
の内訳	区	分	通勤手当	期末手当	勤勉手当	管理職員特 別勤務手当	備	考
	補工	E前	12,249	133,412	114,781	462		
	補正後		12,249	133,412	114,781	462		
	比	較						

#### イ 会計年度任用職員

区分	職員数		給与費	(千円)		共済費	合 計	備考
	(人)	報酬	給 料	職員手当	計	(千円)	(千円)	C. Hu
補正前	(89) 0	193,574		68,656	262,230	50,504	312,734	
補正後	(89) 0	193,574		68,656	262,230	50,504	312,734	
比 較	0				) ) <del>                                  </del>			

<sup>※( )</sup>内は会計年度任用の職を占める職員であって、その一週間当たりの勤務時間が、常時勤務を要する職を占める職員の一週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書

			(十四:111)	
	X	分	期末手当	勤勉手当
職員手当の内訳	補正	前	37,339	31,317
	補正	後	37,339	31,317
	比	較		